
1 

 

B:\Portaria\2018\PORT015.docx 

PORTARIA N.º 015/2018 
 
Concede diária a servidores municipais.  
 
Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Leis nºs 1662/2011, 2168/2017, 2190/2017 e no 
Decreto 10047 de 13 de fevereiro de 2013, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor  Martha Daniela Carboni 
Matrícula Funcional 17865-1 RG nº 10.208.124-2/PR CPF nº 077.158.789-95 
Função Assistente Social 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Capacitação Operacional do Sistema de CADASTRO ÚNICO – V 

SIBEC e 08 CadÚnico. 
Período 09, 10, 11, 12/04/218 
Quantidade de diárias 05 (cinco) 
Valor das diárias R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor  Fernando Luiz Martinazzo 
Matrícula Funcional 17535-1 RG nº 8.770.090-9/PR CPF nº 047.698.349-50 
Função Agente Administrativo. 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Capacitação Operacional do Sistema de CADASTRO ÚNICO – V 

SIBEC e 08 CadÚnico. 
Período 09, 10, 11, 12/04/218 
Quantidade de diárias 05 (cinco) 
Valor das diárias R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Anderson Mazzuco Lazarin 
Matrícula Funcional 17891-1 RG nº 7.726.603-2/PR CPF nº 049.165.489-81 
Função Contador 
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças – Dpto. de contabilidade 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Participar de capacitação sobre a Portaria GM nº 3992, de 28/12/2017 

e nota técnica nº 06/2018 do TCE/PR. 
Período 10/04/2018 



2 

 

B:\Portaria\2018\PORT015.docx 

Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Ademir Luiz Batistella 
Matrícula Funcional 02860-1 RG nº 3.153.779-7/PR CPF nº 525.068.789-04 
Função Diretor do Dpto. de Contabilidade 
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças – Dpto. de contabilidade 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Participar de capacitação sobre a Portaria GM nº 3992, de 28/12/2017 

e nota técnica nº 06/2018 do TCE/PR. 
Período 10/04/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 
Nome do servidor Emerson Fuzeti Abati 
Matrícula Funcional 15636-1 RG nº 4.360.015-0/PR CPF nº 842.388.449-04 
Função Professor Educ. Física Lic. Plena 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Toledo - PR 
Objetivo da viagem Participar com equipe de Handebol nos jogos organizados pela Liga 

Paranaense de Handebol. 
Período 14 e 15/04/2018 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Osmar Bach Junior 
Matrícula Funcional 5398-1 RG nº 3.868.686-0/PR CPF nº 575.868.459-72 
Função Professor de Educação Física  
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Pato Branco 
Objetivo da viagem Participação de competição dos jogos Comerciários organizado pelo 

SESC PARANÁ.  
Período 25/03/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Osmar Bach Junior 
Matrícula Funcional 5398-1 RG nº 3.868.686-0/PR CPF nº 575.868.459-72 
Função Professor de Educação Física  
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Pato Branco 



3 

 

B:\Portaria\2018\PORT015.docx 

Objetivo da viagem Participação de competição dos jogos Comerciários organizado pelo 
SESC PARANÁ.  

Período 24/03/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 
Nome do servidor Euzébio José Cagnini 
Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Capanema - PR 
Objetivo da viagem Transportar os atletas para participar do Verão Capanema 2018 / vôlei 

de praia.  
Período 07, 08/04/2018 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Gilberto Morais 
Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Sulina - PR 
Objetivo da viagem Transportas atletas da equipe do Bandeirantes de São Valentim, para 

participar da Traça Iguaçu de Futebol. 
Período 31/03/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Antonio Petri 
Matrícula Funcional 13085-1 RG nº 5.751.344-6/PR CPF nº 015.073.749-17 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Salto do Lontra - PR 
Objetivo da viagem Transportar atletas da Equipe do Galinho Futsal, para participar da Liga 

Sudoeste de Futsal. 
Período 07/04/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 
Nome do servidor Marcelo Cardoso 
Matrícula Funcional 18318-1 RG nº 8.538.663-8/PR CPF nº 040.528.799-29 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 



4 

 

B:\Portaria\2018\PORT015.docx 

Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Planalto - PR 
Objetivo da viagem Transportar os atletas da equipe da ACICLODV – Associação de 

Ciclistas de Dois Vizinhos – para participar da 2ª Etapa do Evento 
Marathon Bike. 

Período 08/04/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Tairone Alan Mezzomo 
Matrícula Funcional 18169-1 RG nº 7.237.550-5/PR CPF nº 030.954.049-64 
Função Auxiliar Administrativo  
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Reunião da Unificação das contas - ANSOP. 
Período 10/04/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Luciano Schmeing 
Matrícula Funcional 17864-1 RG nº 9.210.067-7/PR CPF nº 059.412.809-98 
Função Técnico em Enfermagem 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba.  
Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes para internamento 
Período 03, 05, 06, 09/04/2018 
Quantidade de diárias 05 (cinco) 
Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Gilmar Antonio Colle 
Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel e Curitiba. 
Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 
Período 03, 04, 05, 06, 09/04/2018 
Quantidade de diárias 07 (sete) 
Valor das diárias R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 
Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 



5 

 

B:\Portaria\2018\PORT015.docx 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão. 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes. 
Período 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10/04/2018 
Quantidade de diárias 07 (sete) 
Valor das diárias R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) 

 
Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 
Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 
Data  02, 03, 04, 05, 06/04/2018 
Quantidade de diárias 05 (cinco) 
Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Ricardo Besson  
Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba, Cascavel, Campo Largo. 
Objetivo da viagem Transporte de Paciente 
Data  03, 06, 07, 08, 09/04/2018 
Quantidade de diárias 06 (seis) 
Valor das diárias R$ 315,00 (trezentos e quinze reais) 

 
Nome do servidor Allison Bueno   
Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Campo Largo, Chopinzinho, Francisco Beltrão e Cascavel. 
Objetivo da viagem Transporte de Paciente. 
Data  02, 03, 05, 06, 07, 09/04/2018 
Quantidade de diárias 07 (sete) 
Valor das diárias R$ 375,00 (trezentos e setente e cinco reais) 

 
Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva  
Matrícula Funcional 17835-1 RG nº 10.667.818-9/PR CPF nº 077.647.499-58 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão. 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 



6 

 

B:\Portaria\2018\PORT015.docx 

Data  02, 04, 05/04/2018  
Quantidade de diárias 05 (cinco) 
Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais) 

  
Nome do servidor Amarildo da Rold 
Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba. 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes. 
Data  01, 02, 03, 05, 06, 07/04/2018 
Quantidade de diárias 06 (seis) 
Valor das diárias R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais) 

 
Nome do servidor Gildomar Scramocin 
Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba. 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 
Data  02, 04, 05/04/2018 
Quantidade de diárias 04 (quatro) 
Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi 
Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Pato Branco. 
Objetivo da viagem Transporte da equipe de vôlei de quadra faminimo que irá participar 

dos jogos comerciários organizado pelo SESC PARANÁ. 
Data  25/03/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra 
Matrícula Funcional 18395-1 RG nº 14.897.662-7/PR CPF nº 010.241.040-28 
Função Assessor Financeiro 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Reunião da Unificação das contas ANSOP. 
Data  10/04/2018 



7 

 

B:\Portaria\2018\PORT015.docx 

Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 24 de março de 2018. 
 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 
do Paraná, aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil 
e dezoito, 57º ano de emancipação. 
 

 
 
 
Raul Camilo Isotton 
Prefeito  

 
 
Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
Márcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 
 
 


